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Zápisnica 

 

zo zasadania obecného zastupiteľstva v Hažíne nad Cirochou 

 

konaného dňa 6.10.2023 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Schválenie mandátovej, návrhovej komisie a zapisovateľa 

5. Kontrola uznesení 

6. Prehľad o plnení rozpočtu 

7. Úprava rozpočtu 

8. Žiadosť o finančnú pomoc – Gréckokatolícka cirkev Hažín nad Cirochou 

9. Žiadosť o schválenie zmeny a doplnkov ÚPO Hažín nad Cirochou - Mária Kremnická 

10.Rôzne 

11.Diskusia 

12.Návrh na uznesenie 

13.Záver 

 

K bodu programu č.1 

Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce JUDr. Július Buček. Privítal prítomných a skonštatoval, 

že na zasadnutí je prítomných 6 poslancov a OZ je uznášaniaschopné. 

 

K bodu programu č.2 

Predseda Poriadkovej komisie Ľubomír Ferjak zaslal bod na zaradenie do programu schôdze: 

prizvanie projektanta ku projektu Kanalizácia - bude vysvetlené starostom v diskusii. Program 

zasadnutia bol teda schválený prítomnými poslancami podľa pozvánky. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 
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K bodu programu č. 3, 4 

Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil Zuzanu Godžakovú, za overovateľov zápisnice 

boli navrhnutí Martin Michalko a Jozef Michalko. Návrhová komisia bude pracovať v zložení: Ladislav 

Dzemjan, Jozef Polačko, Zuzana Godžaková. Mandátovú komisiu tvoria Marián Valko a Martin 

Michalko. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

K bodu programu č.5 

Uznesenie č. 24/2023 z posledného zastupiteľstva zo dňa 4.8.2023  bolo zo strany starostu obce 

naplnené, k uzneseniu č. 20/2023 sa vrátime v diskusii. 

Poslanci upozornili na nesplnené uznesenia č. 20/2022 a 21/2022 súvisiace s plánovaným zámerom 

využitia budovy MŠ – bude vysvetlené starostom v diskusii. 

 

K bodu programu č. 6, 7 

Katarína Valková predložila na schválenie rozpočtové opatrenie č. 1/2023. 

OZ schvaľuje úpravu rozpočtu predloženým rozpočtovým opatrením. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

K bodu programu č.8 

Správca gréckokatolíckej farnosti v Hažíne nad Cirochou PhDr. Vladimír Noga, PhD doručil obci 

žiadosť o finančnú výpomoc v súvislosti s realizáciou projektu Revitalizácia parku Nádeje. Na 

dobudovanie prístupovej cesty a parkovisko žiada obec o príspevok vo výške 2.250 Eur, čo OZ 

schválilo. Starosta uviedol, že túto výpomoc by sme financovali z dotácie „Riešenie migračných výziev“.  
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Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

K bodu programu č.9 

Obci bola doručená žiadosť o zmenu ÚPO v súvislosti s plánovanou výstavbou 2 rodinných domov 

v katastri obce na parcele č. 1087/1. Poslanci sa zhodli, že je nevyhnutné počkať na ukončenie 

pozemkových úprav v našej obci. Zároveň obec začne pracovať na zbieraní podnetov a pripomienok 

od občanov, aby pri otvorení ÚPO došlo ku kumulatívnym zmenám a tento proces bol pre obec 

efektívny. Stavebná komisia preverí nesúlad v evidencii uvedenej parcely (v existujúcom ÚPO je to 

plocha verejnej zelene). Obecný úrad vypracuje leták pre občanov kvôli zasielaniu pripomienok 

k zmene ÚPO. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

K bodu programu č.10 

Starosta obce informoval o situácii s plánovanou výmenou priečelia Domu nádeje a existujúcich 

problémoch pri realizácii podľa vybraného návrhu. 

OZ berie na vedomie predložené informácie o aktuálnom stave projektu. Do najbližšieho 

zastupiteľstva starosta obce preverí ďalšie možnosti postupu a podmienky na stavené povolenie. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 
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Starosta informoval OZ o poskytnutej dotácii na základe výzvy Poslancov PSK vo výške 5.000 Eur. 

Tieto prostriedky sú účelovo viazané a obec ich využije na realizáciu projektu „Kultúrny dom – plocha 

pre kultúrne podujatia“. Spoluúčasť obce predstavuje 20% sumy a termín ukončenia je do 15.11.2023. 

OZ poveruje starostu obce zabezpečiť predloženie troch cenových ponúk na rekonštrukciu plochy 

parkoviska a uzavrieť zmluvu s dodávateľom, ktorý predloží najvýhodnejšiu ponuku. Stanovený limit 

na 6.000 Eur vrátane spoluúčasti obce. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

K bodu programu č.11 

V diskusii sme sa vrátili k nesplnenému uzneseniu č. 20/2022. Budúci týždeň (41.KT) bude prizvaný 

technik ohľadom výmeny kotlov a opravy komína na budove MŠ zo spoločnosti Armatrade a starosta 

bude OZ informovať na najbližšom zasadnutí. 

 

Čo sa týka projektu na využitie budovy MŠ: ešte minulý rok bol oslovený starostom obce projektant 

Ing. Peter Roháč. Vzhľadom na jeho zaneprázdnenosť oslovíme ďalších projektantov (M.Babjak, 

p.Salanciová, p. Ščerba) za účelom vypracovania ponúk na prípravu projektu. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Zhodnotili sme aj situáciu v DHZ. Vzhľadom na pretrvávajúcu nefunkčnosť je nevyhnutné rozhodnúť 

o jeho ďalšom smerovaní. Starosta zvolá v krátkom čase schôdzu členov DHZ, na ktorej sa preberie 

ďalší postup. 

 

Obci bol doručený dokument - Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 

2023, ktorý OZ schválilo. 
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Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Starosta predložil návrh na usporiadanie tradičného podujatia pre seniorov  - Strieborný večer. Termín 

bol stanovený na sobotu 2.12.2023 o 15.00 hod. Vzhľadom na prečerpanie prostriedkov rozpočtu zo 

sekcie KULTÚRA na predchádzajúce podujatie Fašiangy sa na Strieborný večer stanovil limit 3.000 

Eur. Seniorom budú zakúpené poukážky v hodnote 5 Eur/10 Eur (pri okrúhlom výročí), kalendár, 

zabezpečí sa pohostenie a vystúpi folklórna skupina Parobčaci. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Poslanci sa zhodli na potrebe vypracovania plánu investičných akcií na budúci rok. Do najbližšieho 

zasadnutia je potrebné predložiť požiadavky zo strany starostu aj poslancov, aby boli zapracované do 

rozpočtu na budúci rok. 

 

K bodu programu č.12 

Návrhová komisia predniesla v závere mimoriadnej schôdze tieto návrhy uznesení: 
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Návrh UZNESENIA (č. 25 – 33/2023) 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hažín nad Cirochou  

konaného dňa 6.10.2023 

 

Uznesenie č. 25/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Hažíne nad Cirochou schvaľuje: 

a, zapisovateľku: Zuzana Godžaková 

b, overovateľov zápisnice: Martin Michalko, Jozef Michalko 

c, členov návrhovej komisie: Ladislav Dzemjan, Jozef Polačko, Zuzana Godžaková 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 26/2023 

OZ schvaľuje úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 27/2023 

OZ schvaľuje poskytnutie finančnej dotácie vo výške 2.250 Eur Gréckokatolíckej cirkvi v Hažíne nad 

Cirochou na dobudovanie prístupovej cesty v rámci projektu Revitalizácia parku Nádeje. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 
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Uznesenie č. 28/2023 

OZ berie na vedomie žiadosť p. Márie Kremnickej. OZ rozhodlo o otvorení ÚPO po právoplatnom 

ukončení pozemkových úprav a po spracovaní podnetov od občanov s ohľadom na ďalší rozvoj obce.  

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 29/2023 

OZ berie na vedomie predložené informácie o aktuálnom stave projektu. Do najbližšieho 

zastupiteľstva starosta obce preverí ďalšie možnosti postupu a podmienky na stavené povolenie. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 30/2023 

OZ poveruje starostu obce zabezpečiť predloženie troch cenových ponúk na rekonštrukciu parkoviska 

a uzavrieť zmluvu s dodávateľom, ktorý predloží najvýhodnejšiu ponuku. Stanovený limit na 6.000 Eur 

vrátane spoluúčasti obce. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 31/2023 

OZ rozhodlo osloviť troch projektantov za účelom predloženia cenových ponúk na vypracovanie 

projektu využitia budovy MŠ, primárne na bytové jednotky s termínom do konca roka. 
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Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 32/2023 

OZ schvaľuje predložený Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2023. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

Uznesenie č. 33/2023 

OZ poveruje starostu obce zabezpečiť prípravu podujatia Strieborný večer pre seniorov dňa 

2.12.2023. Finančný limit na túto akciu je 3.000 Eur. 

 

Výsledky hlasovania: 

Prítomní:  

Martin Michalko, Ladislav Dzemjan, Jozef Michalko, Zuzana Godžaková, Jozef Polačko, Marián Valko 

 

Za: 6 Proti: 0 Zdržali sa: 0 

 

 

V Hažíne nad Cirochou, 6.10.2023 

Zapísala: Ing. Zuzana Godžaková 

 

Overovatelia zápisnice: 

Martin Michalko ............................ 

Jozef Michalko  ............................ 

 

Starosta obce:   ............................ 


